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Cloquetin s. s. osasto 
liittynyt S. S. Jär­

jestöön

Viime kuun 24 p. pitämässään 
kokouksessa on* Cloquetin s. s 
osasto.päättänyt liittyä suomalai­
seen sosialisti järjestöön tammi­
kuun ensimäisestä päivästä 191/ 
eli siis uudenvuodenpäivästä 
lähtien.

Tämän yhtymisen kautta on 
järjestömme vahvistunut voimak­
kaalla ja pirteästi toimivalla 
osastolla. Cloquetin osasto on jo 
pitkemmän aikaa pysytellyt syr­
jässä yhteisestä rintamasta. Ai­
koinaan osaston jäsenet selitti­
vät, että osastonsa ei yhdy suo­
malaiseen järjestöön siksi, kun 
sen osaksi lankeaa liian raskaita 
verotuksia Työväenopiston yllä­
pitämiseksi. Siihen nähden on 
syy nyt poistunut, ja niinpä 
olemmekin iloisia saadessamme 
kertoa, että Cloquetin osasto on 
yhtynyt "s. s. järjestöön. — 
Työm.

Hajottavia “arvosteli­
joita”

Sosialistisen työväenliikkeen 
terveen kehityksen ehtoihin kuu­
luu itsekritiikki. Sen jäsenillä 
op avoin arvostehiorkeus tarko- 
tuksella kasvattaa ja rakentaa 
liikettä kokonaisuudessaan te­
hokkaaksi ja taistelukuntoiseksi.

Alutta on olemassa myöskin 
sellaista “kritiikkiä”, jonka tar- 
kotuksena on hajottaa sosialistis­
ta rintamaa. Kapitalistit ja pik­
kuporvarit yleensä harjottavat 
“arvostelua” sosialismin “epä­
käytännöllisiä ja kiihkomielisiä” 
pyrkimyksiä vastaan, kuten he 
tapaavat sanoa. Voidaanpa sa­
noa, että kapitalistien taisteli 
sosialistista liikettä vastaan on­
kin pääasiallisesti vain ’’kritikoi­
mista”, jos niin halutaan sanoa, 
sillä julkisen sanan Avullahan tä­
mä taistelu suuressa määrässä 
käydään. f

Sen “kritiikin’’ hyvä ja oike­
astaan ‘auttava puoli on siinä, 
että se suunnataan sosialistista 
liikettä vastaan ulkoa päin.

On kuitenkin niinkin, että sa­
maan luokkaan kuuluvaa ”kri» 
trikkiä” harjotetaan myöskin so- 
sralistiliikkeen sisältä päin. Se 
on vaarallista ja turmiollista.

Muutamat n. s. intellektuaalu, 
herrasmiehet, jotka ovat tulleet 
liikkeen mukaan pitävät v ak i­
naisena tehtävänään tämänlaisen 
“arvostelun” harjottamista. So 
sialistipuolne ei ole kyllin val­
lankumouksellinen y. tn. Puolu­
een ei pitäisi toimi> eikä panna 
niin paljon merkitystä — vai 
olliseen toimintaan. Joihinkin 
muihin “ vallankumouksellisem­
piin” keinoihin ja toimiin olisi 
ryhdyttävä. Mutta annappai 
olla, kun vaaliaika tulee, julis- 
televat nämä “radikaalit” kan­
nattavansa kapitelistipuolueitten 
ehdokkaita. Sellaisia arvostelijoi­
ta ja vallankumouksellisia he 
ovat, — Työm.
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KUN OLISI, JOKA 
ASETTAISI RAJAN

Kysymys lainlaadinnallisten 
toimenpiteiden tehokkuudesta 
työläisten elinehtojen parantami­
seksi on kauan ollut päiväjärjes­
tyksessä ja sen sijaan, että sen 
arvo alkaisi olla työväestöllä sel­
villä, näyttää jouduttavan yhä 
surkeampaan käsitteiden sekaan­
nukseen, ei suinkaan siksi että 
lainlaadinta sellaisenaan olisi o- 
soittautunut tehottomaksi aseek­
si niiden etujen ajamisessa jo i­
den käsissä se on ja on ollut, 
vaan siksi että työväestö ei ta­
jua luokkapolitiikan merkitystä.

Niin paljon puhuttu rautatie­
läisten kahdeksan tunnin työpäi- 
välainlaadinta on menettämässä 
arvonsa, siitä näy tään luovutta­
van siksi, että rautatietyöläisten 
järjestöjen virkailijat, jotka toi­
mivat demokraatisina politikoi 
sijoina vaalien aikana ja onnis­
tuivat saamaan demokraatisen 
virkakoneiston valtaan, eivät o- 
maakaan minkäänlaista kontrol­
lia valitsemaansa hallitukseen ja 
se voi siis menetellä siten kuin 
se haluaa ja sen kontrolleeraaji- 
en edut vaativat.

Tämän jutun yhteydessä tulee 
poliittisen toiminnan luokkaluo i- 
ne esille selvemmin kuin se use­
assa pikkujutussa voikaan tulli. 
Tässä toteutuu se väite, että työ­
väestön, voidakseen saavuttaa 
asemaansa parannuksia, täytyy 
ennen kaikkia olla poliittisesti 
järjestyneitä, sillä luokkataistelu 
on ennen kaikkia poliittista tais­
telua jo taistelun luonteenkin 
vuoksi. Tällä emme tahdo ol­
lenkaan selittää teollisuuksittani 
järjestymistä merkityksettömäk­
si, emme edes sitäkään, että se 
olisi asetettava toiselle tilalle, 
mutta me haluamme osoittaa sen 
toivottomuuden, johon työväestö 
pakosta ajautuu, ellei sillä ole 
omaa poliittista järjestöään. Ny­
kyisessä kongressissa selitetään 
olevan lukuisa joukko “työläisil­
le ystävällisiä” jäseniä, valittuja 
demokraatipuolueen listalla, mut­
ta ne ovat nyt voimattomia, vie­
läpä itsekin saman pulman edes­
sä kuin rautatietyöläisetkin ji. 
k^<ö A. F. of Laborin toimeen­
paneva neuvosto, joka Gomper- 
sin neuvoja seuraten on ai’.a 
joko tieten tai tietämättään pe­
lannut työväestöä vastaan.

Pulma jonka edessä rautatie­
läiset nyt ovat, on: ottaako kali 
deksantunnin työpäivälaki palk­
ka- ja työaikasaadöksineen ja an­
taa samalla porvareille oikeus 
laatia pakollinen työriitojen so- 
vittelulaki? Ja siitä ei näytä ole­
van pelastusta, eikä voikaan ol­
la. ellei luokkapolitiikkaan tur­
vauduta. Lainlaadintahan on 
porvarien käsissä, eikä työväes­
tön ääntä kuulla siellä ollenkaan 
Työväestö kykeni pakottamaan 
jonkinlaisen lupauksen kahddk- 
santunnin työpäivälaista, mutta 
ei asettamaan samalla sille tar­
koin määriteltyä sanamuoto?.. 
Se jäi porvarien tehtäväksi. Työ­
väestön vallassa ei olekaan nyt

asettaa raiaa, kuinka pitkälle 
porvarilliset lainlaatijat saavat 
mennä tässä “työväenlainlaadin- 
nassa”, eikä sille tulekaan sel­
laista valtaa ennen kuin se lä­
hettää omat edustajansa kong­
ressiin.

Lakien laatiminen yleisäänes- 
tyksellä on mahdoton, mutta 
vielä mahdottomampi on niiden 
laatiminen tai laadituttaminen 
yleislakon tai lakkouhan kautta. 
Totta nimittäin on, että työvä­
estöä ei saa yleislakkoon jokai­
sen lakikirjoissa löytyvän sana­
muodon takia, vaikkapa olisikin 
mahdollista saada se siihen jor.- 
kun asian lainlaatijakunnan huo­
mioon pakottamiseksi. Ja lain­
laadinta sellaisenaan ei ollenkaan 
käy tarpeettomaksi siksi että on 
oikeus mennä vaikka yleislak­
koon.

Jos nyt olisivat työväestön e- 
dustajat kongressissa enemmis­
tönä, niin ne eivät ollenkaan 
mutkailisi siinä kuinka kauas 
lainlaadinnassa mentäisi. Niillä 
olisi ohjeenaan työväenluokan 
etu ja se selittäisi koko pulman. 
Ne laatisivat kahdeksan tunnin 
työpäivälain, minipalkkalain ja 
samajla myöskin rangaistusmää­
räykset niiden rikkomisesta. Li­
säksi ne vielä estäisivät porva­
rien edustajat laatimasta mitään 
sellaista kuin on pakollinen työ­
riitojen sovittelu- tai lakkovapau- 
den riistämisasetus, jollainen nyt 
uhkaa tulla kahdeksan tunnin 
työpäivälain mukana, ja joka ai­
heuttaakin sen, että neuvotto­
maksi jäänyt työväestö näyttää 
suunnittelevan luopumista koko 
saavutuksestaan, koska sen mu­
kana näyttää tulevan lasku siitä 
jo etukäteen maksettavaksi.

Gompersin ja hänen kannatta­
jiensa selitys siitä, että jos valti­
olle kerran annetaan oikeus 
määrätä alinpalkkataksa, niin sil­
le samalla myöskin kuuluu oike­
us määrätä mikä saa olla kor­
kein maksu; kun sille annetaan 
oikeus määrätä kuinka pitkiä 
työpäiviä saa korkeintaan teet­
tää. niin sitä seuraa myöskin 
oikeus määrätä. kuinka pitkiä 
täytyy välttämättä tehdä, ja et­
tä kun sille annetaan oikeus jä r ­
jestellä työläisten ja työnantaji­
en välillisiä suhteita, pakottaa 
voimaan työläisten vaatimukset 
ilman lakkoa, että sitä myöskin 
välttämättä ilman muuta seuraa 
oikeus riistää lakkoutumisoikeus 
on kokonaan väärä. Se perus­
tuu sille väärälle pohjalle, että 
lainlaadinnan täytyy olla “tasa­
puolista”, joka kerta kaikkiaan 
on mahdottomuus.

Lainlaadinta ei voi olla muuta 
kuin luokkalainlaadintaa. huoli­
matta siitä khtka ovat vallassa. 
Tasapuolisuus tulee kysymyk­

seen  vasta silloin kun luokat 
ovat poistetut: luokkien sisäisis­
sä seikoissa saatetaan kyllä pu­
hua tasapuolisista suhteista, mut­
ta ei luokkien välisissä ja tämän 
seikan käsittämättömyys aiheut­
taakin koko sen sekaannuksen 
jonka vallassa työväestö nykyi­
sin oli ja joka näyttää koituvan 
sille sanomattomaksi turmioksi.

Raja siitä,, kuinka kauas por­
varit saavat mennä työläisten k: 
ristämisessä silloin kun he ovat 
niille jotaip pakotetut antamaan, 
olisi asetettava, mutta sen kyke­
nee työväestö asettamaan vain 
omien luokkaedustajiensä* kans­
sa. Kun kongressi myuttuu 
työväenluokkaa edustavaksi lai­
tokseksi, silloin sen haltuun ei 
ole vaarallista uskoa työväen- 
lainlaadintaa. Se ajaa silloin 
työväestön etuja aivan yhtä us­
kollisesti kuin nykyinen kongres­
si taistelee niitä vastaan ja ajaa 
porvariston ’etuja.

KUULAT JA VAALI- 
UURNA

Tämän tuosta saamme kirjei­
tä kärsimättömiltä ihmisiltä, sel­
laisilta nim. jotka näyttävät ole­
van vakuutettuja siitä, että vaali­
uurnat ovat tarpeettomia yhteis­
kunnallisten olosuhteitten selvit­
tämisessä, koska heidän mieles­
tään kuulilla niissä saatetaan 
päästä ainoaan oikeaan tulok­
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seen. Moni näistä panee pää­
painon sille, että työläisillä pitäi­
si olla kivääri ja ampumatarpei­
ta takanaan, ehdottaapa muuan 
äärimmilleen kiihottunut kirjot- 
taja, etiä sosialistipuolueen pitäi­
si lähteä järjestämään salaisia 
vallankumousjoukkoja, joitten 
ensimäisen sopivan tilaisuuden 
tultua pitäisi syöstä pois koko 
“kapitalististen ryöstäjien ja
murhaajien joukkion.”

—* *
Emme ole voineet saada tie 

tooinme, että nämä tällaiset hen­
kilöt olisivat liittyneet sosialisti- 
puolueeseen, ja syystä kyllä o 
lemme valmiita uskomaankin, 
että he todellakaan eivät Siihen 
kuulu. Mutta onhan luonnollis­
ta, että sanomalehtitoimisto tu ­
lee tekemisiin kaikenkarvaisten 
ihmisten kanssa, jotka ovat mitä 
erilaisimmissa asemissa.

.Tavallisesti vastaavat sosialis­
tit tällaiseen yllytykseen: Se jo­
ka ei osaa äänestää suoraan, ei 
myöskään »osaa ampua suoraan. 
Ja todellakin, Vaikkapa jokaisel­
la työläisellä olisikin aina hal­
lussaan kivääri ja ampumatarpei 
ta, niin sillä ei kuitenkaan voi­
taisi kapitalistista järjestelmää 
poistaa, sillä kaikkein todennä­
köisintä olisi, että kaikki työläi­
set kuitenkaan eivät noita asei­
taan siihen tarkotukseen käyttäi 
si. Joku houkka kenties saat­
taisi haluta koettaa sitä keinoa, 
mutta varmaankin olisi jäljellä 
paljon sellaisia, jotka tuollaista 
kehotusta eivät ottaisi kuuleviin 
korviinsa, vaan päinvastoin olisi­
vat valmiita ampumaan maahan 
kaikki nuo uskalikot, jotka yrit­
täisivät poistaa väkivallalla tuo­
ta heille vielä niin rakasta kapi­
talistista järjestelmää.

Mainitkaamme esimerkin vuok­
si Sveitsi. Siellä on jokaisella 
miehellä kotonaan kivääri ja am­
pumatarpeita, ja sen lisäksi on 
vielä jokainen harjaantunut a- 
seita käyttämään. Vain vähän 
aikaa sitten kutsui Zuerichir. 
Nuorisoliitto koolle joukkokouk- 
sen lausumaan vastalauseen so- 
takauppaa ja voitonnvlkemist i 
vastaan, joka yksinomaan tällä 
kertaa Europa n on liekkeihin sv 
tyttänyt ja helvetiksi muuttanut 
aivan heidän oviensa edustalla.

Kokouksen kielsivät virano­
maiset. -Kun vastalauseen anta­
jat kaksittain ja kolmittain lä­
henivät siitä Iufolimatta kokoon­
tumispaikkaa. niin poliisit heitä, 
sekä ^miehiä, naisia, että lapsia 
armotta pieksivät ja raastoivat- 
pa heistä kymmeniä vankeuteen­
kin. Poliisia avusti näet kolme 
Sveitsin “kansanvaltaista” uijlii- 
sikomppaniaa, s. o. kansasta 
vain ne ainekset, jotka kiväärin­
sä ampumatarpeilleen olivat tuo­
hon aijottuun kokoukseen muka­
naan ottaneet. Näillä kansallisil­
la sotilailla ei ollut pienintäkään 
aikomusta käyttää kivääriänsä 
"kapitalistisia varkaita ja rosvo* 
ja", vaan kapitalistisen järjestel­
ijän uhreja vastaan vieläpä näil­
tä puhevapaudenkin kieltääk- 
seen.

1 Huilaillen ei tosiaankaan ole 
erikoisen rohkaisevaa! Kenties 
asiat eivät Sveitsissä ole tässä 
suhteessa niin pahalla tolalla 
kuin täällä, mutta nähtävästi 
ne siltä kuitenkin ovat kylliksi 
huonot. Asian ydin on näet sii­
nä, että asestetut työläiset il­
masta alottees^aan pitävät hei- 
roiensa piipitä.

Työläisissä ei ole yhtäkään sa­
dasta, joka hyväksyisi poliisien 
.pieksemisen, mutta sitävastoin ei 
työläisissä ole sataa kohde.i 
niputa kuin yksi. joka käsittäi i  
selvästi, että tällainen asiain t i­
lanne on suorana seurauksena 
niin kutsutusta kapitalistisesta 
järjestelmästä; työläinen yleensä 
ei vielä edes ole tietoinenkaan 
sellaisen kuin “kapitalistisen jär­
jestelmän” olemassaolosta, vaik­
kakin meidän, jotka tätä sanon­
tatapaa niin useasti olemme käyt­
täneet, on perin vaikea sellais­
ta tietämättömyyttä käsittää. 
Mutta silminnähtävästi asiat kui­
tenkin ovat niin. Mitä todennä­
köisimmältä näyttää, että nuo 
kolme sveitsiläistä kansallismi- 
liisikomppaniaa eivät vähääkään

käsittäneet sitä, että todellisuu­
dessa kapitalistit ovat meidän vi- 
hollisiamme.

ja todellakin ajattelevat useat 
täkäläiset kapitalistit työläisten 
käsityskyvystä niin ylenkatseel­
lisesti, että he “kansallisen va- 
rustautuneisuuden” nimessä ova^t 
valmiit jokaisen työläisen haltuun 
luovuttamaan kiväärin ja ampu­
matarpeita ; "harjotettu sotilas" 
sveitsiläiseen malliin on tullut 
usean isänmaallisuuskirjailijan 
ihanteeksi, jonka toteuttamista 
nämä koettavat ajaa, ja tämä 
jos mikään osottaa sitä, että ka­
pitalistit eivät työläisten asesta- 
misessa mitään vaaraa näe.

Mutta se ei käy laatuun, sillä 
sosialistien mielipide siitä, että 
se joka ei osaa äänestää suoraa l, 
ei myöskään osaa ampua suo­
raan (The man who does not 
know enought to vote ’ straight, 
does not know enough to shoot 
straight) pitää paikkansa, sillä 
sellainen työläinen on ennemmin 
valmis kääntämään aseensa työ- 
läistoveriaan kuin rfistäjiään 
vastaan.

Tämä kaikki riippuu tietomää-, 
rästä. Sosialistit tietävät tämän 
seikan ja samaten myöskin kapi­
talistit. Vain ne henkilöt, joilla 
ei ole kylliksi järkeä äänestää 
sosialisteja, ovat niitä, jotka ei­
vät näitä asioita käsitä, sillä 
tällaiset työläiset eivät saata ym­
märtää sitä, että sosialistit toimi­
vat vain heidän etuaan silmällä 
pitäen sekä työläisten nimessä, 
mutta onnettomuudeksi näitä tie­
tämättömiä työläisiä vielä on 
äärettömän paljon. — N. Y. 
Call.

M II I IH B IH IE I I I I in i l l in i IH N I______

L i m L e j . S ’ ^  U U t i s i a  I
RAUHAN TOIVEET VÄHE­

NEVÄT.

Uatkoa ensimäiseltä sivulta)

burgin komennossa saksalaisen 
armeijan vastata Saksan viholli­
sille.

Englannissa huomattavasti tyy­
tymättömyyttä rauhantarjouk- 
sen hylkäämisen johdosta.

Lontoo, 2 p. tanrmik. — Man­
chester Guardian, huomattava 
päivälehti puhuessaan rauha., 
neuvotteluista rientää ilmaise­
maan toiveen, että liittoutuneit­
ten taholta vastatessa presidentti 
\Vilsonille rauhanneuvotteluke- 
hoitukseen vastaus laadittaisiin 
toiseen äänilajiin kuin Saksalle 
osoitettu vastaus, jonka lehti sa­
noo tulleen kehnosti laaditun ja 
sooimattoman. Lehti päättele 
että Saksalle annettava vastaus 
oli tullut “virheellinen siksi, että 

, se todennäköisimmin laadittiin 
Pietarissa ensin Venäjän kielefe 
ja siitä vasta käännettiin rans 
kaksi ja lopuksi englannin kie­
lelle."

Lehti mennen pitemmälle väit­
tää, että liittoutuneitten vastaus 
'i hdvsvalloille tulee ensin kir­
joittaa Englannin kielelle, jotta 
se tulisi sellaiseksi, että se voisi 
voittaa Amerikan asukasten myö­
tätuntoa, jota ei suinkaan Sak­
salle annettu venäläismallinen 
vastaus voi saada

-a-
KONGRESSI EI KANNATA 

RAUHAN EHDOTUKSIA.

Washington, D. C . 2 p. tam­
mik. — Senaatti uudelleen kiel­

täytyy äänestämästä ehdotuk­
sesta presidentti ’Wilsonin Euro* 
paii valloille lähettämän rauhan- 
neuvotteluehdotuksen kannatta­
misesta. Edustajahuoneessa sa­
moin jätettiin hyväksymättä sa- 
mallainen ehdotus, joka sen si­
jaan lähetettiin ulkomaa-asioitten 
valiokunnalle.

Sen siaan on koko kongressin 
jäseipstö kuohuksissa Wall-ka- 
dun keinottelijoitten tekemien 
syytösten johdosta. Eräät raha- 
miehet ovat. syyttäneet, että en­
nakkotietojen avulla olivat jot­
kut keinottelijat ansainneet suu­
ria summia pörssissä ja nyt 
kongressimiesten kunnia vaatisi 
asian suhteen tutkinnon toimit­
tamista, mutta tutkinnon aikaan­
saaminen ei ole helppoa, eikä se 
ole lähimaillekaan valiokunnissa 
istuneille kongressimiehille y.m. 
tervetullut, sillä rahamiehet siinä 
tapauksessa, että kongressi yrit­
täisi katkaista urkintamahdolli- 
suudet voisivat vetää samaan 
köyteen kongressin jäseniä e- 
nempi kuin yleisö uskoisikaan.

SALPASI 3 POLIISIA TAVA­
RAVAUNUUN.

Sheridan, Wyo., jouluk. 31 p. 
— James Allen, muuan farmityö- 
läinen, joka sanoo olevansa lai- 
vastoreih^vtti. on täkäläisellä 
poliisiasemalla erikoisen valvon­
nan alaisena siitä, että hän eri­
koisella taitavuudella osasi vas­
tustaa vangitsemistaan. Kun 
Allen eilen vangittiin epäiltynä 
väärennetyn inaksuosotuksen 
vaihtamisesta, niin hän poliisi­
aseman edustalla painoi revol­
verinsa häntä kuljettavan polii­
sin kylkeä vastaan ja pakotti tä­
män kanssaan kävelemään polii 
siaseman ohitse. Vähän matkan 
päässä poliisiasemalta sattui itse 
poliisipäällikkö tulemaan vastaan 
ja hänet Allen pakotti aseellaan 
myöskin seuraamaan “henkivar­
tijaansa”. Eräs kolmaskin po­
liisimies osui vielä matkan var­
rella vastaan tulemaan ja hänen 
oli kaikesta rimpuilemisestaan 
huolimatta seurattava matku- 
een mukana ensimäiselle ratapi­
halle. missä Allen “ vartijastonsa" 
komensi tyhjään tavaravaunuun, 
minne heidät kaikki sitten lukit­
si.

Ennenkuin poliisit pääsivät 
pakollisesta vankeudestaan pois, 
oli Allen saanut käsiinsä erään 
japanilaisen kivihiiliajurin, jonka 
kuorma-autollaan oli lähdettävä 
häntä kyyditsemään ulos kau­
pungista muutaman mailin pää­
hän. Alienin jälkeen lähetettiin 
kuitenkin “rankaisuretkikunta”, 
joka hänet pakotti antautumaan 
eräässä heinä vajassa.

Lystin loputtua lausui poliisi- 
mestari leikillisesti: “Kunpa 
meillä olisi muutamia hänen kal­
taisiaan rekryyttejä lisää, niin 
koko kansallinen varustautunei- 
suuskysvmys olisi äkkiä ratkais­
tu ”.ö

-------------- o--------------

Yhdellä kaupungilla 
k o lm e  majuria.

Atlanta, Ga., tammik. 2 p. — 
Kirkwoodissa, Atlantan lähei­
syydessä, oltiin tänään aivan 
ihmeissä, kun kaupungille väki­
sinkin tuli kolme majuria, ja 
kaksi valtuustoa.

Asian laita oli näet siten, että 
N. J. Cassejs, joka tuli vaalien 
mukaan majuriksi valittua, meni 
valtuustonsa kanssa kaupungin 
kirjurin luokse ja vannoi virka­
valansa. Samaan aikaan meni 
Casselsin kilpailija, W. F. Saun­
ders, joka myöskin väittää tul­
leensa valituksi, oman valtuus­
tonsa kanssa rauhantuomarin 
luokse ja vannoi virkavalansa ja 
lupautui lakien mukaan oikein 
kaupunkiaan hallita. Kumpikin 
majuri suututti kaupungin enti­
sen majurin myöhemmin päiväl­
lä siksi pahoin, että tämä kiel­
täytyi luovuttamasta kummalle­
kaan heistä kaupungin avaimia 
ennenkuin oikeus päättää, kum­
piko heistä on majurina oleva. 
Täten sai Kirkwoodin kaupunki 
kolme majuria, jotka kaikki ovat 
toisilleen kovin äkäisiä.

-------------- □------------- -
TEHOISAA “SABOTEESIA”.

Portland, Ore., tammik. 2 p. 
—. Lnsimäisellä ja Madison ka­
dulla lakkotilassa olevaan ravin­
tolaan, Oregon Coffee 'House en, 
saapui eilen muuan 18 vuotias 
I. W. W:hen kuuluva lakkovah- 
ti, John Cummings, ajaen skää- 
P’L ruokavieraat, vieläpä isännis- 
tönkin ulos pelkällä “tuoksul­
laan”. Cummings oli vartavas­
ten käynyt maaseudulla härnää­
mässä haisunäätää (Skunk) ja sit­
ten inhottavasti haisevana perin 
viattoman näköisenä käynyt mai­
nittuun ravintolaan astuen tiskin 
taakse ruokaa tilaamaan. Ruo­
kaa hän ei kuitenkaan saanut, ei­
kä liene sitä väilläkään ollut, sil­
lä kuten jo mainittiin, syöksyi­
vät kaikki ravintolassa olevat ih­
miset nenäänsä pidellen kadulle.

Saatuaan hiukan raitista ilmaa 
älysi isäntä hakea po­

liisin, joka suureksi harmikseen 
joutui haisevaa kaveriaan polii­
siasemalle viemään. Oikeudes­
sa Cummings kielsi olevansi 
lakkovahti ja muutenkin vaati 
todistuksia niin tinkimättömästi, 
että sai oikeudenpalvelijat tuo­
maan haisevat ryysynsä oikeus- 
huoneeseen, jolloin tuomaritkin 
sa’vat psansa leikistä. Kiireesti 
mätättiin miehelle 15 vuorokaut­
ta vankeutta, ja sitten oikeus
suvaitsi mennä virvottelemaan 

--------- ----- □---------------
LINJALAIVA AJAUTUNUT 

RANNIKOLLE.

Lontoo,’tammik. 2 p. — The 
Leyland linjan laiva, Nestorian 
on ajautunut rannikolle ja par­
haillaan on särkymässä rantakal­
lioita vastaan. Pelätään, että 
laiva murskaantuu aivan piloille.

Ho. 2

Laivan miehistöstä- on 30 pelas­
tunut. ’ • . . .
' Sähkösanomassa ei mainita 
paikkaa, eikä mitään muitakaan 
yksityiskohtaisempia tietoja ta­
pauksesta. Nestorian on raken­
nettu v. 1911; se on 4OO.o jalkaa 
pitkä, rungon korkeus on O—M 
jalkaa ja lastiruuman korkeus
35 jalkaa.---- -—a

Kansankirjeitä

NEVADA

GOLDFIELD.
Oikein vanhanmaan tapaan •

olemme täällä saaneet viettää 
joulua, kynttilät ovat loistelleet 
joka talon pöydällä, vain har­
valla on ollut sellainen onni, että 
olisi lamppu palanut. Jumala se 
kai ajatteli laittaa hyvän joulu­
tunnelman köyhille, koska lähet 
ti jouluaattona sellaisen myrs­
kyn että kaikki sähkölangatkiu 
särkyivät ja kaupunki oli pime­
änä viisi päivää yhtäpäätä. Kyl­
lä sitä myrskysikin ja tuli lunta, 
että tuskin sekaan mahtui ja 
seuraavana aamuna kun myrsky 
oli tauonnut sai polvea myöten 
kahlata lumessa jos tahtoi ulos 
mennä.
Joulua viettämään

olimme päättäneet mennä oi­
kein joukolla naapurikaupunkiin 
Tonopaan, mutta pahan ilman 
tähden jäi matka tekemättä. M i­
nä kuitenkin toverini kanssa läk­
sin seuräavana aamuna. Matka 
meni oikein hyvin vaikka olikin 
paljo lunta, ja tunnen nyt itseni 
hyvin virkistyneeksi tämän rei­
siin jälkeen, sain ikäänkuin uut­
ta innostusta; oli niin hauska 
katsoa miten toverit siellä yksi­
mielisesti toimivat, kaikki olivat 
veljiä ja sisaria keskenänsä. Se 
tuntui niin kummallisen oudol­
le, mutta samalla myöskin haus­
kalle ja kodikkaalle. Sanoin ou­
dolle, siksi, että minusta tuntuu 
siltä etteivät ihmiset enään Voik­
kaan olla sovinnossa, koska tääl­
lä meidän pikku kylässämme o*.1 
jo toista vuotta yhtäpäätä riidel­
ty. Siellä oli haali ih m is iä  niin 
täynnä kuin suinkin mahtui, 
kaikki olivat naurussasuin, ter­
vehtivät toisiaan ja toivotteliva: 
hauskaa joulua. Täällä jos uskal­
taa* vanhat osaston jäsenet men­
nä haalille, niin kaikki katsovat 
kieroon päälle ja aina kuulee sa­
nottavan, että mitähän tuokin
per------- täältä hakee. Eipä siis
kumma jos minä Tonopassa hiu­
kan ihmeissäni katselinkin ihmis­
ten sopusointua.

Jouluillan ohjelma Tonopar. 
to\- oli monipuolinen ja arvokas. 
Erittäinkin haluan kiittää lapsia 
ja toivon, että edelleenkin uh­
raatte pienet voimanne sosialis­
min alttarille.

Olivat ne kuulema täällä Gold- 
lieldin haulillakin leveäveelaiset 
tanssineet kristuslaosen synty­
män muistoksi.
Uusia keksintöjä.

Nyt kun on talvi ja kaikki läm 
mitysaineet hirveän kalliita, neu- 
v?n minä te’.lle. etta "nykäskää” 
köyhät lämpiniiksenne. Jos ei 
muita aseita löydä niin ottaa 
vaikka kuuman vesipannun ja 
heilqttelee sitä. Eräs eukko tääl­
lä oli käyttänyt tuota keinoa ja 
kehui, että se on mainio ja kuu­
luipa se miestäkin niin paljon 
lämmittäneen, että hiki silmisCi 
tippui.
No nyt se on valmis
_ uusi haali, suuri ja komea. 
Eivät ole sitä vanhaakaan silti 
aivan unhottaneet, ovat tuoneet 
siinen uuden haaliin sivuun, lait­
tavat vissiin siitä synninpäästö- 
laitoksen. Joo, pitäähän se sel­
lainenkin olla isossa hommassa. 
Ainahan sitä yhtä ja toista pikku 
syntiä karttuu josta täytyy va­
paaksi päästä. On sitä haali 
hommaa kuulema herranlapset- 
km avustaneet muutamalla 
kymppitaalalla, kun ovat kuul- 
eet ettei siitä tuletkaan sosia- 
lstiosaston haali, vaan leveävee- 
aisten "maneesi”. -Siitä ei kuu­
lu jumalakaan pahaa tykkäävän

•lle,tä vähän auttaakin.
Kaikille tovereille ja vihollisil-

C J OI\ ° ttaa tarmoa taistelu­
vuodelle 1917

Silmätikku.

UTAH

PARK CITY.

Osaston toiminnasta vähän
Nykyään kärsii kaikki toin 

tanime ikävien ilmojen takia 
la on tullut lunta niin mahdo 
masti ja kauvan aikaa, että 
ole parhaimmalla tahdollak 
voinut päästä haalille. £ s 
jouiuaattoiltana ei kifkaan voi


